Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2013 года № 2138-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 26.08.2013 № 1600-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
НОРМАТИВОВ ЧИСЛЕННОСТИ И ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ
ШТАТНОГО РАСПИСАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА»
В соответствии со статьей 51  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Министерства труда Российской Федерации от 21 апреля 1993 года № 88 «Об утверждении нормативов по определению численности персонала, занятого обслуживанием дошкольных учреждений (ясли, ясли-сады, детские сады)», руководствуясь статьями 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района от 26.08.2013 № 1600-па «Об утверждении нормативов численности и порядка составления штатного расписания муниципальных дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Шелеховского района, подведомственных управлению образования, молодежной политики и спорта» изменение, изложив пункт 8 в следующей редакции:
«8. Численность воспитателей и помощников воспитателей учреждений устанавливается:
	Наименование должности (профессии)
	Количество штатных единиц в расчете на одну группу при пятидневной рабочей неделе с пребыванием детей

	12 часов
	24 часа

	при 36 часовой рабочей неделе

	Воспитатель
	1,75
	3,5

	Помощник воспитателя
	1,5
	-

	при 25 часовой рабочей неделе

	Воспитатель
	2,50
	-

	Помощник воспитателя
	1,5
	-

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования, молодёжной политики и спорта Т.Л. Чернявскую.

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района

           М.Н. Модин